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 ™ªŒ ájƒHôJ êPÉ‰ OÉéjEG ⋲∏Y πª©Jh ,á°ü°üîàe ájƒHôJ

 πFÉ°SƒdG ‘ ´GóHE’Gh ,ájƒHÎdG ±GógC’G QÉ«àNG ‘ õ«ªàdG ÚH

 .±GógC’G ≥≤– »àdG Ö«dÉ°SC’Gh

برامج التجارب التربوية النوعية

إنجازات وتطورات

المشروع القرآني العالمي (اتلوها صح)
 äÉeóN  Ëó≤J  ‘  ¢üàîŸGh  ¬Yƒf  øe  ∫hC’G  ≥«Ñ£àdG  Èà©j  

 øY  ⁄É©dG  ¥É£f  ⋲∏Yh  ™ªàéŸG  íFGöT  áaÉμd  IhÓàdG  í«ë°üJ

.á«còdG ∞JGƒ¡dG ≥jôW

جائزة الأداء المتميز
 ‘  õ«ªàŸG  AGOCÓd  »∏àHöT  ¢SÉÑY  ø°ùM  ó«°ùdG  ‹É©e  IõFÉL

 øe íæ“ áμ∏ªŸG iƒà°ùe ⋲∏Y IõFÉL ∫hCG »g ,ËôμdG ¿BGô≤dG º«∏©J

 ¢ù∏éŸG ºYOh ácQÉ°ûÃ ËôμdG ¿BGô≤dG º«∏©J ‘ AGOC’G Ú°ù– πLCG

. IOƒé∏d …Oƒ©°ùdG

 á°SGQódG  ø°S  ¿hO  ∫ÉØWC’G  ±ó¡à°ùj  …ƒHôJ  »ª«∏©J  èeÉfôH

 IAGôbh á«fGQƒædG IóYÉ≤dG º«∏©àH »æà©j äGƒæ°S 6 ¤EG 4 ø°S øe

.  AGõLCG á°ùªN øY π≤j ’ Ée ßØM ºK k Gô¶f ¿BGô≤dG

 IõFÉéH ºcÒN áeôμŸG áμe á≤£æe ÒeCG  π°ü«ØdG  ódÉN ÒeC’G  »μ∏ŸG  ƒª°ùdG  ÖMÉ°U êƒJ

 IõFÉ÷ÉH  øjõFÉØdG  ËôμJ  πØM  ‘  ,  ⁄É©dG  iƒà°ùe  ⋲∏Y  ËôμdG  ¿BGô≤dG  áeóN  ‘  á«©ªL  π°†aCG

 ∂dPh ,(¬∏dG ¬¶Øëj) ÚØjöûdG Úeô◊G ΩOÉN ájÉYQ â– ËôμdG ¿BGô≤dG áeóN ‘ á°SOÉ°ùdG á«ŸÉ©dG

 .…ÒÿG πª©dG ‘ IóFGôdG á«YƒædG èeGÈdG øe ójó©dÉH Égõ«“h É¡JGRÉ‚EGh ÉgQƒ£àd



  ,á«æ≤àdG  ΩGóîà°SG  ∫É› ‘ äRôH  á«©ªL ∫hCG  qoó©oJ  

 ÉÃ áãjó◊G äÉfÉμeE’G áaÉc øe IOÉØà°S’G ⋲∏Y â°UôM

 áãjó◊G  á«æ≤àdG  äô qî°Sh  ,  É¡àdÉ°SQh  É¡aGógCG  Ωóîj

 â©aQh  ,á«LÉàfE’G  IOÉjRh  ,á©HÉàŸG  ábOh  ,AGOC’G  π«¡°ùàd

,(á«fhÎμdEG á«©ªL)QÉ©°T

 جمعية إلكترونية             

 øe ÚÑZGô∏d ËôμdG ¿BGô≤dG º«∏©J á°Uôa ºcÒN âMÉJCG       

 ÇQÉ≤ŸG  IòaÉf  ∫ÓN  øe  ,⁄É©dG  AÉëfCG  ‘  AÉ°ùædGh  ∫ÉLôdG

 πãe  iôNCG   èeGôH  ¤EG   áaÉ°VE’ÉH  (∑ƒàdÉÑdG  ±ôZ)  á«fhÎμdE’G

 .∂«Ñ°ùfC’G èeÉfôH

مقارئ  إلكترونية          

 á«é«JGÎ°S’G ±GógC’G áªLÎH ¿RGƒàŸG AGOC’G ábÉ£H ΩÉ¶f Ωƒ≤j

 ájÒÿG  á¡÷G  ºcÒN  Èà©Jh  ,  á°Sƒª∏e  á«∏«¨°ûJ  ±GógCG  ¤EG

 ⋲∏Y ºcÒN â∏°üMh ,áμ∏ªŸG ‘ ¬≤Ñ£J á°ù°SDƒe ådÉKh ¤hC’G

. (ISO9001:2008) á«ŸÉ©dG IOƒ÷G IOÉ¡°T

الجودة وبطاقة الأداء

 ºcÒN  âëààaG  ,  ¿BGô≤dG  áeóN  ∫É›  ‘  ábƒÑ°ùe  ÒZ  Iƒ£N  ‘

 íæeh ßØ◊G á©HÉàeh Ú∏°üàŸG IhÓJ í«ë°üàd á«ØJÉ¡dG ÇQÉ≤ŸG áeóN

 §N 30 ∫ÓN øe kÉ«eƒj áYÉ°S (16 ) äÉYÉ°S Oó©Hh , ¿BGô≤dG ‘ äGRÉLE’G

.•ƒ£N (10) á«FÉ°ùf ICGô≤eh . »ØJÉg

 مقارئ هاتفية

 âfÎf’G ÈY (É«aGôLƒ∏«H) äÉeƒ∏©e IóYÉb âÄ°ûfCG øe ∫hCG ºcÒN Èà©J

 çƒëÑdGh äÉ°SGQódG πμd á«Ø°UƒdG äÉfÉ«ÑdGh ,äÉeƒ∏©ŸG áaÉc ⋲∏Y …ƒà–

 (www.quran‐c.com)ËôμdG ¿BGô≤dÉH á≤∏©àŸG

 قاعدة البيانات

 äÉ«©ª÷G  iƒà°ùe  ⋲∏Y  É¡Yƒf  øe  ¤hC’G  »g  Iƒ£N  ‘

 ,  á°ü°üîàŸG  äGÈÿG  …hP  øe  IOÉØà°S’G  ⋲∏Y  É¡æe  É°UôMh

 ,É¡JGQGOEG  º¶©Ÿ  ájQÉ°ûà°S’G  ¢ùdÉéŸG  øe  OóY  ºcÒN  äCÉ°ûfCG

 ¬H  AÉ≤JQ’Gh  πª©dG  ôjƒ£àd  º¡JGÈN  øe  IOÉØà°S’G  ±ó¡H

 . Iõ«ªàŸG á«LÉàfE’G ≥«≤–h

 المجالس الاستشارية
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 رؤيتنا

رسالتنا

 ÚH  π°†aC’G  êPƒ`‰C’G  á`«©ª÷G  ¿ƒ``μJ  ¿CG

 ¥ôWh  º«¶æàdGh  á«é¡æŸG  å«M  øe  äÉ«©ª÷G

 . ËôμdG ¿BGô≤dG ß«Ø–

 É kª¡ah É k¶ØM ËôμdG ¿BGô≤dÉH ™ªàéŸG äÉÄa áaÉc §HQ

 èeGôHh  Iõq«ªàe  äGAÉØch  á«dÉY  á«æ≤J  ∫ÓN  øe  kÓªYh

. á∏eÉ°T

 »MGƒædÉH pAÉ≤JQ’G

. á«ª«∏©àdGh á«ª∏©dG

IAÉØμdG iƒà°ùe ™aQ 

. ájQGOE’G

 . ‹ÉŸG QGô≤à°S’G ≥«≤– 

äÉbÓ©dG QhO π«©ØJ 

 . áeÉ©dG

 . ájöûÑdG OQGƒŸG á«ªæJ 

 ôjƒ£àdG ™«é°ûJh ºYO

 . ´GóHE’Gh

أهدافنا

أعضاء مجلس الإدارة

 ¢ù∏éŸG ¢ù«FQ

¢ù«FôdG ÖFÉf

 ‹ÉŸG ∫hDƒ°ùŸG

Gkƒ°†Y

Gkƒ°†Y

Gkƒ°†Y

Gkƒ°†Y

 »ØæM ¬∏dG óÑY øH õjõ©dG óÑY ¢Sóæ¡ŸG

  …óªëŸG ¬∏dG π«NO øH ¬∏dG óÑY ï«°ûdG

 áë∏e ƒHCG ó«©°S øH ójõj  .O ï«°ûdG       

         »°û«ÑMÉH ó«ÑY øH ø°ùM  ï«°ûdG

      ÊGô¡°ûdG ó«©°S øH ó©°SCG .O ï«°ûdG

           π«aÉH ó«©°S øH óª  ï«°ûdG

          »eÈ°ûdG ó°TGQ øH º«μ◊G óÑY.O  ï«°ûdG

 ÜhQÉb óª óLÉe QƒàcódG
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إدارة الشؤون التعليمية           

إدارة الـشـــؤون الإداريــة

إدارة الأوقــــاف والأمــــلاك          

إدارة العلاقات العامة والإعلام  

        إدارة تنمية الموارد           

           إدارة التقنية والمعلومات  

                     إدارة الشؤون المالية

 

. IóL áæjóe πNGO óLÉ°ùŸG ‘ áeÉ©dG äÉ≤∏◊G ⋲∏Y ±öûJ

∫Éª°ûdG

Üƒæ÷G

¥öûdG

§°SƒdG

ó∏ÑdG

 ´ƒªéŸG

طالبمشرفمعلمحلقةمسجدمركز

12653 79 859 1133 485

مراكز الإشراف الجغرافية

 إدارات الجمعية

»gh ájò«ØæJ mäGQGOEG ™Ñ°S á«©ª÷G º°†J

إحصاءات

 الطلاب
والطالبات

530003000

 المعلمون
والمعلمات

 الحلقات
والفصول

الحفاظ
الطلاب والطالبات

300010600

 ,  á«ª«∏©àdG  ¿hDƒ°ûdG  IQGOEG  á«fBGô≤dG  äÉ≤∏◊G  ⋲∏Y  ±öûJ

 ¤EG  áaÉ°VEG  ,  á«aGô¨L  õcGôe  ¤EG  äÉ≤∏◊G  âª°ùob  óbh

 á«fBGô≤dG äÉ``©ªéŸGh ,á«MÉ``Ñ°üdG á``«fBGô``≤dG äÉ``©ªéŸG

 . ™ªàéŸG áeóN  h .±GöTE’G ÖJÉμeh ,á«FÉ°ùŸG

الحلقات القرآنية

88

66

124

121

86

180

168

232

299

254

126

128

148

264

193

15

10

15

19

20

1800

1912

2608

3470

2863
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á«MÉÑ°üdG

طالبمشرفمعلمحلقةمسجدمركز

1516 351131136

á«FÉ°ùŸG

طالبمشرفمعلمحلقةمسجدمركز

4290 2130629821

.äÉ≤∏M öûY øY É¡H äÉ≤∏◊G OóY ójõj »àdG óLÉ°ùŸG ⋲∏Y ±öûJ

الصباحية 

  ÒZ äÉ«dÉ÷G AÉæHC’ ËôμdG ¿BGô≤dG º«∏©J ⋲∏Y πª©J »àdG á«fBGô≤dG äÉ≤∏◊G ⋲∏Y ±öûJ

, á«Hô©dÉH á≤WÉædG

AGóM

IôëH

∫ƒK

´ƒªéŸG

طالبةمشرفةمعلمةحلقةدارمركز

627

450

200

1277

6

4

7

17

38

27

17

82

35

22

14

71

3

3

1

7

البنات

AGóM

IôëH

∫ƒK

´ƒªéŸG

طالبمشرفمعلمحلقةمسجدمركز

251

342

199

792

26

28

19

73

28

38

31

97

19

31

16

66

2

2

1

5

البنين
 á©HÉàdG iô≤dG ‘ á``©bGƒdG ó``LÉ`°ùŸG ⋲∏Y ±Gô`°TE’G ÖJÉμe ±ô```°ûJ

.IóL á¶aÉëŸ

المسائية

مكاتب الإشراف

12
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الجهة م

ΩÉ©dG ó¡a ∂∏ŸG ⋲Ø°ûà°ùe

õjõ©dG óÑY ∂∏ŸG ⋲Ø°ûà°ùe

πeC’G ⋲Ø°ûà°ùe

π«ªL ∞«£∏dGóÑY ⋲Ø°ûà°ùe

™aÉf ΩÉe’G

á°SOÉ°ùdG á«LPƒªædG

ä’É°üJ’G á«∏c

á«LPƒªædG ô¨ãdG ¢SQGóe

ó°TQ øH á°SQóe

Üƒæ÷G ÖjQóJ õcôe

á«ØJÉ¡dG ICGô≤ŸG

 á¶MÓŸG QGO

Údƒ°ùàŸG AGƒjEG õcôe

ÚæÑ∏d πeÉ°ûdG π«gCÉàdG õcôe

êÉé◊G á≤∏M èeÉfôH

¥Gƒ°SCÓd í°U Égƒ∏JG èeÉfôH

πH’G IÉYQ á≤∏M

المستفيدون

180

45

90

150

40

18

900

20

16

60

∫É°üJG 21000

400

290

12

415
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 Úà∏Mô`ŸG  øe  Ú`¨HÉædG  ÜÓ`£dG  ±ó¡à°ùjh  ,ÜÓ`£dG  iód  ß`Ø◊G  ÖfÉL  ⋲`∏Y  õ`côJ
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äGQÉÑàN’G ‘ ÚëLÉædG h IQhódG ‘ ®É qØ◊G 

º«àîàdG ⋲∏Y GƒaQÉ°T øjòdG ÜÓ£dG 
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 ¤EG  á«Ø«°üdG  èeGÈdG  ±ó¡J

 ‘ áªgÉ°ùª∏d  áYƒæàŸG  äGQÉ¡ŸGh  ±QÉ©ŸÉH  ËôμdG  ¿BGô≤dG  §HQ

ßØM ‘ ÆGôØdG äÉbhCG QÉªãà°SGh ,áfRGƒàŸG áª∏°ùŸG á«°üî°ûdG êGôNEG

 á«aÉ≤ãdGh  á«ª∏©dGh  ájƒHÎdG  èeGÈdGh  ,ËôμdG  ¿BGô≤dG  øe  öù«J  Ée

 iód  á©LGôŸGh  ßØ◊G  iƒà°ùe  ™aQ  h  ,áaOÉ¡dG  á«°VÉjôdGh  á«YÉªàL’Gh

.ÜÓ£dG

 º°ù≤j å«M ,ÜÓ£dG iód á©LGôŸGh ßØ◊G ÖfÉL ⋲∏Y õ«cÎdG ¤EG ±ó¡Jh ,IÒÑμdG óLÉ°ùŸG ‘ ΩÉ≤J

.ójƒéàdG ΩÉμMCG IÉYGôe ™e ,AGõLC’G Ö°ùM äÉjƒà°ùeh äÉ≤∏M ¤EG ÜÓ£dG É¡«a

الدورات القرآنية
الدورات المكثّفة

65 

11200 

460

530

415

18

70

عدد الدورات
عدد الطلاب

المعلمين
الحلقات

الإداريين ومشرفي البرامج 

مشرفي التقييم والمتابعة 

المشرفين التربويين

البرامج الطلابية الصيفية

17
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إحصاءات

الدور

11641249561912

المعلماتالطالباتالمساجد

1912

الفصول
والحلقات

18

إدارة تنمية الموارد المالية والعلاقات العامة

إدارة الشؤون التعليمية

       إدارة الشؤون المالية

 إدارة البراعم

   إدارة الشؤون الإدارية.

                إدارة المقارئ 

الإدارات:

القسم النسائي
 Ió«°ùdG ój ⋲∏Y ,äÉæÑ∏d ËôμdG ¿BGô≤∏d á°SQóe ∫hCG QhòH ™°VƒH ácQÉÑŸG ICÉ°ûædG âfÉc `g1397 ΩÉY ‘

 πgCG ºYóH ºK ,¬∏dG øe ≥«aƒàH Éqk jƒæ°S ¢SQGóŸG OóY ójGõJh ,¬∏dG É¡ªMôj øjódG ±öT á≤jó°U á∏°VÉØdG

 ¢SCGôJ h ,G kóé°ùe 41 ‘ á«fBGôb äÉ≤∏Mh á°SQóe 116 øY ƒHôJ âëÑ°UCG ⋲àM ;äÓ°VÉØdG äGó«°ùdG h ÒÿG

∞«°üf áªWÉa IQƒàcódG º°ù≤dG
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 ÚH ` ó©oH øY ` IöTÉÑŸG á°SQGóŸG ≥jôW øY √ójƒŒh ËôμdG ¿BGô≤dG IAGôb º«∏©àd á«fhÎμdEG äÉ≤∏M 

 äÉ«æ≤J ΩGóîà°SÉH ∂dPh , á«fBGô≤dG IRÉLEÓd äÉë°Tôeh äÉæ≤àe äÉ¶aÉM π«gCÉàd äÉÑdÉ£dGh áª∏©ŸG

 .™«ª÷G  Ö°SÉæJ  ó«YGƒeh  ègÉæÃ  áØ∏à  äGQhO  ∫ÓN  øe  (Skype)  á«ŸÉ©dG  áμÑ°ûdG  ÈY  ∫É°üJ’G

.ádhO (24) øe äÉÑdÉW ¬«a ∑QÉ°ûJh

(رتل القرآن معنا) للحلقات الإلكترونية

 IóŸ  ,á©LGôª∏d ∞bƒàdG ¿hO Ú©e ∫hóL Ö°ùM ™HÉààŸG ßØ◊G ⋲∏Y óªà©j ¿BGô≤dG ßØ◊ èeÉfôH

 OQƒdG  íÑ°üj  ⋲àM (ÓeÉc  ∞ë°üŸG)  á©LGôŸGh  ßØ◊G  OÉ©j  ºK  ,  á«°SGQO  ∫ƒ°üa  çÓK  hCG  πeÉc  ΩÉY

 . óé°ùeh QGO (28)  ‘ èeÉfÈdG ≥Ñ£jh . kÉÑ«Z äGôe ¢ùªN »eƒ«dG

برنامج المقارئ 

 ,äÉÑdÉ£∏d  á°UÉN  á«ª∏Y  äGQhO  ΩÉ≤J

 äGôjóŸGh  ,äÉjQGOE’Gh  ,äÉaöûŸGh  ,äÉª∏©ª∏d

 qø¡FÉ≤JQ’  É¡dÓN  øe  ⋲©°ùf..  äÉØXƒŸGh

 ..Éqk jƒHôJh Éqk«ª«∏©Jh Éqk«aÉ≤K

متدربةدورة

الدورات الصيفية 
 øe  OóY  ÈcCG  ¤EG  ∫ƒ°Uƒ∏d  ±ó¡J

 ¿BGô≤dÉH  á«HÎ∏d  QÉ¶fC’G  ¬«LƒJh  äGó«Øà°ùŸG

. á«Ø«°üdG IRÉLE’G ‘ ¬H âbƒdG π¨°Th

حافظات في شهرينمدرسة ومسجد
4963

البرامج التعليمية

3724 35

الدورات العلمية 

20



 ÚH ` ó©oH øY ` IöTÉÑŸG á°SQGóŸG ≥jôW øY √ójƒŒh ËôμdG ¿BGô≤dG IAGôb º«∏©àd á«fhÎμdEG äÉ≤∏M 

 äÉ«æ≤J ΩGóîà°SÉH ∂dPh , á«fBGô≤dG IRÉLEÓd äÉë°Tôeh äÉæ≤àe äÉ¶aÉM π«gCÉàd äÉÑdÉ£dGh áª∏©ŸG

 .™«ª÷G  Ö°SÉæJ  ó«YGƒeh  ègÉæÃ  áØ∏à  äGQhO  ∫ÓN  øe  (Skype)  á«ŸÉ©dG  áμÑ°ûdG  ÈY  ∫É°üJ’G

.ádhO (24) øe äÉÑdÉW ¬«a ∑QÉ°ûJh

(رتل القرآن معنا) للحلقات الإلكترونية

 IóŸ  ,á©LGôª∏d ∞bƒàdG ¿hO Ú©e ∫hóL Ö°ùM ™HÉààŸG ßØ◊G ⋲∏Y óªà©j ¿BGô≤dG ßØ◊ èeÉfôH

 OQƒdG  íÑ°üj  ⋲àM (ÓeÉc  ∞ë°üŸG)  á©LGôŸGh  ßØ◊G  OÉ©j  ºK  ,  á«°SGQO  ∫ƒ°üa  çÓK  hCG  πeÉc  ΩÉY

 . óé°ùeh QGO (28)  ‘ èeÉfÈdG ≥Ñ£jh . kÉÑ«Z äGôe ¢ùªN »eƒ«dG

برنامج المقارئ 

 ,äÉÑdÉ£∏d  á°UÉN  á«ª∏Y  äGQhO  ΩÉ≤J

 äGôjóŸGh  ,äÉjQGOE’Gh  ,äÉaöûŸGh  ,äÉª∏©ª∏d

 qø¡FÉ≤JQ’  É¡dÓN  øe  ⋲©°ùf..  äÉØXƒŸGh

 ..Éqk jƒHôJh Éqk«ª«∏©Jh Éqk«aÉ≤K

متدربةدورة

الدورات الصيفية 
 øe  OóY  ÈcCG  ¤EG  ∫ƒ°Uƒ∏d  ±ó¡J

 ¿BGô≤dÉH  á«HÎ∏d  QÉ¶fC’G  ¬«LƒJh  äGó«Øà°ùŸG

. á«Ø«°üdG IRÉLE’G ‘ ¬H âbƒdG π¨°Th

حافظات في شهرينمدرسة ومسجد
4963

البرامج التعليمية

3724 35

الدورات العلمية 

20



برامج إعلامية

 äGQÉjõdÉH  ÚdhDƒ°ùŸGh  á«YÉªàL’G  äÉ«°üî°ûdG  QÉÑc  ™e  π°UGƒàdG  ⋲∏Y  ºcÒN  ¢Uô–

 ó¡a øH π°ü«a øH ±Gƒf ÒeC’G »μ∏ŸG ƒª°ùdG ÖMÉ°U IQÉjR ΩÉ©dG Gòg äGQÉjõdG √òg RôHCG øeh

 ¢ù∏éŸG IQÉjRh ,IQÉªYƒHCG ∫ÉªL ¢Sóæ¡ŸG IQÉjRh ,ÜÉÑ°ûdG ájÉYôd ΩÉ©dG ¢ù«FôdG õjõ©dGóÑY øH

.IóéH …ó∏ÑdG

الزيارات التعريفية

 Ì``cCG ¬```JÉ«dÉ©a ö†Mh IóéH á``«YÉæ°üdG ájQÉ``éàdG áaô¨dG ™e á``cGöûdÉH âª¶of

.ôFGR (4000) øe

فعاليات رمضان الخير في جدة غير : 

 ábÓ©dG õjõ©J ¤EG É¡dÓN øe ±ó¡J ΩÉ©dG QGóe ⋲∏Y á«eÓYEG äGô“Dƒeh äGAÉ≤d ºcÒN º«≤J

 äÉ¡Lƒd ´Éªà°S’Gh ΩÓYE’G ∫ÉLQ ™e ádÉ©ØdG äÉbÓ©dG π«©ØJh , áØ∏àîŸG  ΩÓYE’G πFÉ°Sh  ™e

 .á«eÓYEG äAÉ≤d çÓK äó≤Y å«M áØ∏àîŸG ô¶ædG

اللقاءات الإعلامية

 ⋲∏Y  á°ü°üîàe  á«fBGôb  á∏›  ∫hCG  Èà©Jh  ,øjô¡°T  πc  Qó°üJ  ájQhO  á«fBGôb  á∏›

. (58) ÉgOóY ≠∏Ñjh ËôμdG ¿BGô≤dG ß«Ø– äÉ«©ªL iƒà°ùe

  مجـــلة خيركم
 π«dódG  øª°V ájOƒ©°ùdG á«Hô©dG •ƒ£ÿG ™e ¿hÉ©àdÉH  á«fBGô≤dG  ºcÒN IÉæb ¥ÓWEG  ”

. √Ò°ùØJh ¿BGô≤dÉH ºà¡j É›ÉfôH ( 90 ) ⋲∏Y IÉæ≤dG …ƒà–h , É¡JGôFÉW Ïe ⋲∏Y »¡«aÎdG

قناة خيركم القرآنية: 

22

 èeGÈdG  øe  ójó©dG  ò«ØæJ  É¡æY  èàf  ,¿ƒjõØ∏àdGh  áYGPE’G  ™e  äÉcGöT  ºcÒN  äó≤Y

 »°ùeÉ¨ŸG ídÉ°U ï«°û∏d (¿BGô≤dG Qƒf)  èeÉfôH ÉgRôHCG øe , á«fƒjõØ∏àdGh á«YGPE’G äÉcQÉ°ûŸGh

 óéŸG  IÉæb  ⋲∏Yh  ΩÓ°SE’G  AGóf  áYGPEG  ⋲∏Y  (  á«fBGôb  äÉbGöTEG  )  h  (  mbcFm  )  áYGPEG  ⋲∏Y

. ∫É«LCG IÉæb ⋲∏Y ( ióg ºgÉfORh ) èeÉfôHh , á«FÉ°†ØdG

الإذاعة والتلفزيون: 
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. ∫É«LCG IÉæb ⋲∏Y ( ióg ºgÉfORh ) èeÉfôHh , á«FÉ°†ØdG

الإذاعة والتلفزيون: 



 áØ∏àîŸG  á«YÉªàL’G º¡JÉÑ°SÉæe ‘ ™ªàéŸG ‘ IRQÉÑdG  äÉ«°üî°ûdG  ™e π°UGƒàdG  ”

.á«bôH (3000) ∫É°SQEÉH

برقيات التواصل :
 AÉ°ûfEÉH  »YÉªàL’G  π°UGƒàdGh  ójó÷G  ΩÓYE’G  äGƒæb  QÉªãà°SG  ⋲∏Y  ºcÒN  â°UôM

.(khayrocom) áØ∏àîŸG É¡JÉ«dÉ©ah ÉgQÉÑNCG öûæd ÎjƒàdGh ∑ƒH ¢ù«ØdG ‘ É¡d äÉëØ°U

الإعلام الجديد :

 ,  ™bGƒŸGh  ,á«fhÎμd’G  ∞ë°üdG  ∫ÓN  øe  kÉ«fhÎμdEG  á«©ª÷G  äÉ«dÉ©ah  QÉÑNCG  öûf

 ™bƒeh  áØ«ë°U  (50)  ‘  öûæJ  å«M  ÊhÎμdE’G  á«©ª÷G  ™bƒe  ¤EG  áaÉ°VEG  ,  äÉjóàæŸGh

.ÊhÎμdEG

نشر إلكتروني
 Gòg ‘ âª¶f ÚdhDƒ°ùŸG ™e ∑QÉÑŸG ¿É°†eQ ô¡°T ‘ ºcÒN Égó©≤J á«fBGôb äÉ«°ùeCG

 á«HÎdG ôjRh Oƒ©°S ∫BG óª øH ¬∏dGóÑY øH π°ü«a ÒeC’G ƒª°ùdG ÖMÉ°U ™e AÉ≤d ΩÉ©dG

.º«∏©àdGh

الأمسيات القرآنية :
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





 

800 244 2777
www.qj.org.sa
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